平成30年５月８日

各  位

会 社 名 株式会社メディアフラッグ

代 表 者 代表取締役社長 福井 康夫

（コード番号：６０６７ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長  寒河江 清人

（TEL．０３-５４６４-８３２１）

第２四半期及び通期業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年２月 14日に公表いたしました第２四半期連結累計期間（平成 30年１月１日～平成

30 年６月 30日）及び平成 30 年 12 月期通期（平成 30 年１月１日～平成 30 年 12 月 31 日）連結業績予想を下記のとおり

上方修正いたします。

記

１． 業績予想の修正

①平成 30年 12 月期第２四半期連結（累計）業績予想の修正（平成 30年１月１日～平成 30 年６月 30 日）

     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

2,500

50

40

25

円 銭

5.02

今回修正予想（Ｂ） 2,500 110 105 35 7.03

増減額（Ｂ－Ａ） 0 60 65 10

増減率（％） 0.0 120.0 162.5 40.0

（参考）前期第 2四半期実績

（平成 29年 12月期第 2四半期）
3,153 63 49 163 33.18

②平成 30年 12 月期通期連結業績予想の修正（平成 30 年１月１日～平成 30年 12 月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

6,200

200

180

100

円 銭

20.32

今回修正予想（Ｂ） 6,200 230 210 115 23.04

増減額（Ｂ－Ａ） 0 30 30 15

増減率（％） 0.0 15.0 16.7 15.0

（参考）前期実績

（平成 29年 12月期）
6,049 277 254 487 99.66

２．業績予想修正の理由

第１四半期連結会計期間におきまして、当社グループ主力事業である HR ソリューション事業及び MRソリューション

事業における営業活動を高難易度高収益案件の獲得へ戦略的に集中した結果、売上規模は横ばいながら、案件の選別に

より案件毎の単価が上がり、業務の効率性が図られたことで、利益率が向上いたしました。併せて、当初予定しており

ました MRソリューション事業におけるインド展開に対する投資が第２四半期以降にずれ込んだことで、第２四半期連

結累計期間における当初利益予想を上回る見込みとなりましたので、第２四半期連結累計業績予想を修正いたします。

また、通期連結累計期間においては、引き続き主力事業である HR ソリューション事業及び MRソリューション事業に

おいて高収益案件の獲得に営業を集中させるとともに、インドに対する投資に関してずれ込みが生じたことで通期全体

の同事業に対する投資額が減少することが見込まれることから、通期連結業績予想につきましても、修正することとな

りました。

（注）今期期初よりセグメントを変更しております。なお、詳細につきましては、平成 30 年２月 21 日に公表いたしま

した『事業セグメント変更に関するお知らせ』及び、平成 30年３月 22日に公表いたしました『（訂正）「事業セグメ

ントの変更のお知らせ」』をご参照ください。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含

んでおります。実際の業績などは、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上